ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE MILITARES ESTADUAIS DE

SAÚDE TEMPORÁRIOS DA BRIGADA MILITAR – NÍVEL SUPERIOR

PROA Nº 18/1203-0028905-6

EDITAL DA/DRESA № 43/2020 – Oficiais de Saúde Temporários – OST

O Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o Resultado da Fase
Intermediária do Processo Seletivo do Programa de Militares Estaduais de
Saúde Temporários da Brigada Militar – Nível Superior, conforme Editais
DA/DReSA nº 01 e 42/2020 - OST, publicados respectivamente nos Diários
Oficiais do Estado nº 04, de 07 de janeiro de 2020 e, nº 238, de 20 de
novembro de 2020:

I – Os candidatos abaixo relacionados comprovaram os requisitos previstos
na Fase Intermediária – Investigação Social do candidato e comprovação
das condições de inscrição, no dia 14 de dezembro de 2020, estando
Habilitados para Fase Final Curso de Adaptação para Oficiais de Saúde
Temporários OST/2020:

a) Especialidade - PA - Clínica Médica (Medicina Interna) ou Medicina de
Emergência:

Nº
Orde

m
N° Insc. Nome

1 43134 FERNANDO MARIO SEFRIN JUNIOR

b) Especialidade - UTI - Cardiologia ou Clínica Médica (Medicina Interna):

Nº
Ordem

N° Insc. Nome

1 44142 GILBERTO FERREIRA DA SILVA NETO

2 41463 RAFAEL SZORTYKA

c) Especialidade - ENFERMEIROS (Porto Alegre):

Nº
Ordem

N° Insc. Nome

1 42452 ANDERSON DE SANTANA DA SILVA

2 42593 ANDRE DOS SANTOS POLL

3 41375 BIANCA CONTREIRA DE JUNG

4 41683 CARLOS ARMANDO MÖLLER

5 43057 CRISTIANO RICARDO BERLITZ DE AGUIAR

6 43022 DAIANE FREITAS DE OLIVEIRA

7 41858 FRANCIELLE MARTINS LAMPERT

8 41007 GABRIEL SEGALLA ROSA

9 40295 GUILHERME MARCONDES

10 39638 JÉSSICA HILÁRIO DE LIMA

11 43877 JOÃO PAULO HAWREILOUCK CAVALHEIRO

12 42846 KAREN FERREIRA DOS SANTOS

13 39532 LETÍCIA MEDEIROS SANTOMÉ

14 42143 MAIARA LASCANI CARDOSO

15 43830 MARCELO SCHEFFER MARANGHELLO

16 43394 MORGANA THAIS CAROLLO FERNANDES

17 39325 PATRICIA BARAZZUTTI DE AZEVEDO - LIMINAR

18 42151 RENATA BEATRIZ FEIJÓ PEREIRA SAIKOSKI

19 41671 ROSÁLIA HELENA GONÇALVES TAVARES SGARABOTTO

20 42403 SIMONE QUEVEDO CUNHA

21 40841 THAMIRES OLIVEIRA GANDIN

22 38698 VANESSA APARECIDA CAMPOS

d) Especialidade - ENFERMEIROS (Santa Maria):

Nº
Ordem

N° Insc. Nome

1 40954 CAMILA PINNO

2 43296 RAQUEL SOARES KIRCHHOF

3 43276 BIBIANE MOURA DA ROSA

4 42937 BRUNA XAVIER MORAIS

5 42415 ALICIANA PAULO SOLEIMAN

6 43050 RUBIA GEOVANA SMANIOTTO GEHLEN

7 43525 CATIELE PICCIN

II – Os candidatos abaixo relacionados não compareceram na Fase
Intermediária, contrariando o item 11.2 Edital DA/DReSA nº 01 OST/2020 –
Abertura das Inscrições, restando eliminados do Processo Seletivo:

a) Especialidade - UTI - Cardiologia ou Clínica Médica (Medicina Interna):

Nº
Ordem

N° Insc. Nome

1 40154 ANA CECILIA MICHEL DA ROSA

b) Especialidade - ENFERMEIROS (Porto Alegre):

Nº
Ordem

N° Insc. Nome

1 42196 CLAYTON DOS SANTOS MORAES

III – A candidata abaixo relacionada foi convocada para a realização da Fase
Intermediária, no dia 15 de dezembro de 2020 em substituição ao candidato
que não compareceu que concorria a vaga na Especialidade de Enfermagem
para o Município de Porto Alegre, sendo notificada a apresentar a
documentação relacionada nos Itens 8.5.1.11 e 8.5.1.19, estando ciente, que
a não apresentação desses documentos, poderá causar a sua eliminação
do Processo Seletivo:

Nº
Ordem

N° Insc. Nome

1 43223 ELISANDRA PAULO MACHADO

                                                                     Porto Alegre, RS, 16 de dezembro de 2020.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM

Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar